



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

---

Wrocław, dnia 12 lutego 2016 r.

Poz. 722

### **SPRAWOZDANIE NR 1/2016 STAROSTY ZĄBKOWICKIEGO**

z dnia 28 stycznia 2016 r.

#### **z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Powiecie Ząbkowickim za rok 2015**

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku (Dz. U. 2013r. poz. 595 z późn. zm.) przekładam Radzie Powiatu Ząbkowickiego sprawozdanie za 2015r. z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Ząbkowickim. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

W związku z upływem 3-letniej kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Ząbkowickim zgodnie z art. 38a ust. 9 oraz w związku z przeprowadzeniem w dniu 16 listopada 2014 roku wyborów samorządowych w wyniku, których wygasły mandaty Radnych Powiatu Ząbkowickiego, a tym samym ustało ich członkostwo w Komisji, Zarządzeniem Nr 6/2015 Starosty Ząbkowickiego z dnia 27 lutego 2015r. została powołana nowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w następującym składzie:

Przewodniczący:

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki

Członkowie Komisji:

2. Marian Kozyra, Zdzisław Fleszar - Radni delegowani przez Radę Powiatu;

3. Beata Mirek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie; st.bryg. Marek Wydmuch – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej; Henryk Jabłoński – Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Obsługi Teleinformatycznej Starostwa Powiatowego - osoby powołane przez Starostę.

4. mł.insp. Arkadiusz Szymtkowski i asp.sztab. Grzegorz Lisiecki - osoby powołane przez Komendanta Powiatowego Policji w Ząbkowicach Śląskich;

Ponadto w pracach Komisji uczestniczy wskazany przez właściwego Prokuratora Okręgowego w Świdnicy - Jarosława Fileka - Prokurator Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich - Pan Robert Fudali; oraz członkowie Komisji z głosem doradczym powołani przez Starostę Ząbkowickiego;

5. Marek Ciapka – Radny Powiatu Ząbkowickiego;

6. Antoni Drożdż- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych;

7. Beata Gil - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Pomoc Doraźna”;

8. Irena Balikowska - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy;

9. Krystyna Szymańska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny;

10. Wiesław Kałamaga - Powiatowy Lekarz Weterynarii;

11. Wiesława Sarkowska-Michalik - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego.

W 2015 roku odbyły się dwa posiedzenia komisji, w tym jedno przy współudziale członków Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz robocze spotkanie Starosty z bezpośrednio podległymi pracownikami na którym, Starosta w dniu 12.01.2015r. powiadomił (również pisemnie) o planowanym ich powołaniu do nowego składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Na powyższym spotkaniu zaprezentowano sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Ząbkowickim za 2014 rok, które Starosta przedłożył Radzie Powiatu na jej posiedzeniu w dniu 30.01.2015r. oraz przedstawiono projekt „Planu Pracy Komisji na 2015r.”.

Ponadto przedstawiono i zaopiniowano budżet w zakresie środków finansowych przeznaczonych na bezpieczeństwo obywateli i porządek publiczny na terenie powiatu na 2015 rok oraz stwierdzono, że środki ujęte w projekcie budżetu gwarantują na odpowiednim poziomie zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu Ząbkowickiego. W dniach 16-17 kwietnia br. na terenie powiatu ząbkowickiego odbyło się ćwiczenie obronne nt. „Przygotowanie i wykorzystanie podmiotów leczniczych województwa dolnośląskiego na potrzeby obronne państwa” zorganizowane przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego przy współpracy z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Ząbkowickim. W dwudniowym ćwiczeniu uczestniczyli pracownicy starostw oraz przedstawiciele publicznej i niepublicznej służby zdrowia z rejonu województwa dolnośląskiego odpowiedzialni za realizację zadań z zakresu Bezpieczeństwa i spraw obronnych. Uczestnicy szkolenia zapoznali się między innymi z praktyczną realizacją postanowień Konwencji Haskiej o ochronie dóbr kultury na przykładzie Pałacu Marianny Orańskiej w Kamieńcu Ząbkowickim. Grupa 130 przedstawicieli starostw powiatowych, pracowników instytutów i uniwersytetów medycznych, klinik, szpitali i sanatoriów dolnośląskich z terenu województwa było obserwatorem praktycznej ewakuacji szpitala św. Antoniego w Ząbkowicach Śląskich. Scenariusz zakładał pożar dachu budynku szpitala i ewakuację pacjentów do szpitali w Świdnicy, Strzelinie i Kłodzku. W ćwiczeniu brało udział około 100 przedstawicieli służb, inspekcji i straży oraz 36 pozorantów z Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Jagiełły w Ząbkowicach Śląskich. W ćwiczeniach wzięło udział 5 zastępów Państwowej Straży Pożarnej oraz 7 zastępów Ochotniczej Straży Pożarnej KSRG wchodzących w skład kompani gaśniczej, służby ratownictwa medycznego oraz cztery radiowozy policji i straż miejska.

Komisja w minionym roku pracowała w oparciu o regulamin, roczny plan pracy oraz powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli pk. „Bezpieczny Powiat Ząbkowicki na lata 2015-2018”; Na posiedzeniu V kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które odbyło się w dniu 10.06.2015r. dokonano:

- oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie za 2014 rok;
- oceny stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego i ochrony przeciwpożarowej powiatu za rok miniony;
- omówiono przyczyny i problematykę przemocy w rodzinie na terenie powiatu za 2014 rok;
- przedstawiono zalecenia Starosty Ząbkowickiego do działań profilaktyczno-prewencyjnych zmierzających do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim pk. „Bezpieczne Wakacje 2015”; Ponadto przedstawiono projekt programu Komisji „Bezpieczny Powiat Ząbkowicki na lata 2015-2018”.

Na kolejnym posiedzeniu głównie poświęconemu realizacji zadań przez służby inspekcje i straże zapewnieniu bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w okresie letnim oraz powiatowemu programowi „Bezpieczny Powiat Ząbkowicki” w dniu 4 września 2015 r. zgodnie z wcześniej wspomnianą tematyką posiedzenia zapoznano członków komisji z realizacją zadań przez powiatowe służby, inspekcje i straże bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim z uwzględnieniem analizy stanu bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego i przeciwpożarowego w obiektach w miejscach ich wypoczynku.

Przewodniczący komisji wysłuchał i dokonał analizy przedstawionej przez szefów służb inspekcji i straży realizacji zaleceń zawartych w piśmie WBZK.5520.16.2014 z dnia 09.06.2015 r. w sprawie akcji „Bezpieczne Wakacje 2015 r.” oraz przesłał z realizacji w/w zadań w dniu 18 września 2015 r. pisemne sprawozdanie Wojewodzie Dolnośląskiemu.

Biorąc pod uwagę, że do najważniejszych zadań organów administracji publicznej będących realizacją oczekiwań społecznych należy utrzymanie wysokiego poziomu ładu, porządku i bezpieczeństwa obywateli, to kolejny ważny temat jakim zajęła się komisja.

W związku z powyższym przedstawiono i przyjęto projekt programu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Ząbkowickim - „Bezpieczny Powiat Ząbkowicki na lata 2015-2018”, którego zgodnie z ustawą uchwalenie należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu.

Na uwagę zasługuje również fakt aktywnego uczestnictwa członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w wojewódzkim ćwiczeniu pk. „BARDO 2015”, które odbyło się 8 października w Bardzie, Przyłęku i Topoli. Scenariusz ćwiczenia z zakresu bezpieczeństwa i ochrony ludności symulacją akcji ratowniczej spowodowanej katastrofą naturalną o znacznych rozmiarach, prognozowanie zagrożenia powodziowego oraz ostrzeganie ludności i jej ewakuacja”. W ćwiczeniach wzięło udział około 170 strażaków z Dolnego Śląska i to zarówno ze specjalistycznych grup Państwowej Straży Pożarnej, ratowników PSP, jak i Ochotniczych Straży Pożarnych należących do KSRG. Uczestniczyły w nich także jednostki z Czech i Niemiec.

Bezpieczeństwo jednoznacznie kojarzy się z porządkiem, spokojem oraz zdolnością do zorganizowanego i szybkiego reagowania wobec wszelkich naruszeń prawa. Na podstawie informacji przekazywanych przez służby, inspekcje i straże, stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu ząbkowickiego należy ocenić jako zadowalający.

Podejmowane przez powiatowe służby, inspekcje i straże działania pozwalają na pozytywną ocenę prac oraz pozwalają stwierdzić, że w należyty sposób służby wywiązują się z powierzonych im obowiązków. Zadania i cele, jakie ma do spełnienia Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku były realizowane i osiągnęte. Wnioski wyciągane na posiedzeniach pozwalają reagować tam, gdzie najbardziej wymaga tego sytuacja, a co najważniejsze pozwalają one na prowadzenie szerokiej działalności profilaktycznej. Należy również podziękować wszystkim członkom Komisji oraz powiatowym służbom i inspekcjom, które przekazały informacje, gdyż ich sprawozdania i materiały pozwoliły pogłębić wiedzę na temat bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, które mogłyby wystąpić na terenie powiatu ząbkowickiego.

W okresie sprawozdawczym Komisja wspierała działania realizowane przez Starostę w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Ustawowy obowiązek współpracy w ramach komisji Starosty, radnych, przedstawicieli policji, straży pożarnej i prokuratury stworzył warunki do zwiększenia skuteczności działań na rzecz bezpieczeństwa oraz uwzględnienia potrzeb zagrożeń sygnalizowanych przez lokalne społeczności.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:

*R. Fester*